
 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 
 
Edição nº 115/2011 Recife - PE, sexta-feira, 17 de junho de 2011 
 
ATOS DO DIA 16 DE JUNHO DE 2011. 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 2451/11--SGP - nomear MYLENNA CRUZ ARCOVERDE (classificação 
2522), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de José Márcio Amâncio de 
Oliveira. 
 
Nº 2452 /11--SGP - nomear FABIANE BARBOSA DO NASCIMENTO 
(classificação 2523), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Gabriel 
Santana Furtado Soares. 
 
Nº 2453 /11--SGP - nomear FRANCISCO SAMOEL TAVARES DE SALES 
(classificação 2524), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Roxana Isle 
Wanderley. 
 
Nº 2454/11--SGP - nomear TATIANA ALVES DA SILVA (classificação 2525), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Fabio Diniz Acioli Lins. 
 
Nº 2455/11--SGP - nomear ARNALDIZA MARIA BASTOS GONCALVES 
(classificação 2526), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Rhubia 
Lacerda Martins de Oliveira. 
 
Nº 2456 /11--SGP - nomear PAULINO SEVERINO DE AZEVEDO (classificação 
2527), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Danuta Rafaela Nogueira de 
Souza. 
 
Nº 2457/11--SGP - nomear ALITA SIQUEIRA COHEN MODESTO 
(classificação 2528), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Carlos Evaldo 
Alves da Cruz. 
 
Nº 2458 /11--SGP - nomear MARIA LEONICE BATISTA DE SOUSA 
(classificação 1241), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Carlos 
Eduardo Lopes de Navarro Coutinho. 
 



 
Nº 2459/11--SGP - nomear AGDA ARAUJO HIPOLITO (classificação 1242), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Lívia Fernandes Probst. 
 
Nº 2460 /11--SGP - nomear VIVIAN KELEN TAVARES DE MELO AMORIM 
(classificação 1243), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Ednara Pontes 
de Avelar Didier Uchoa. 
 
Nº 2461/11--SGP - nomear ELIZAMA MICHELLE TAVARES DA SILVA 
(classificação 1244), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Maria 
Aparecida Pereira da Silva. 
 
Nº 2462/11--SGP - nomear KAROL TAVARES PESSOA DE MELLO CORREIA 
(classificação 1245), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Paulo Brandão 
Cavalcanti Neto. 
 
Nº 2463 /11--SGP - nomear ANDREA NOBREGA SOUTO MAIOR 
(classificação 1246), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Aurélio Lemos 
Vidal de Negreiros. 
 
Nº 2464 /11--SGP - nomear JACSAN VASCONCELOS ALMEIDA LIMA 
(classificação 659), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, 
Referência OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Juliana Villar 
Limeira. 
 
Nº 2465 /11 - SGP - nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados em 
concurso público de provas, para o cargo efetivo de Técnico 
Judiciário, Referência TPJ, Grau A, para exercerem suas atividades nas 
Comarcas relacionadas abaixo. 
 
 
NOME CLASS. LOTAÇÃO 
CARLOS ANTONIO DE SOUZA SILVA 2529 AGUAS BELAS 
ANDRE TENORIO DE LIMA 2530 AMARAJI 
MARIA DAS DORES DA SILVA 2531 ARCOVERDE 
EDELSON BORGES DA SILVA 2532 ARCOVERDE 
CASSIA MICHELLE ALVES LACERDA 2533 BOM CONSELHO 
ITALLO JOSE AZEVEDO BONIFACIO 2534 IGARASSU 
GILSON FERNANDES RIBEIRO 2535 CACHOEIRINHA 
ADRIANA VILELA NOBREGA 2536 CORRENTES 
LADY WANIA SOBRAL PONZI 2537 JUREMA 
MARCELLA CASE DE LIMA 2538 CARUARU 
JOAO DOS SANTOS CORDEIRO 2539 BREJO DA MADRE DE DEUS 
FERNANDA CABRAL MONTEIRO DE A SANTIAGO 2540 ESCADA/1ª VARA 
AMANCIO SIQUEIRA ROSA NETO 2541 TUPARETAMA 



FABIANA VILAR PITZER KLEIZ 2542 ESCADA/2ª VARA 
CRISTIANE PORFIRIO VILAR 2543 GARANHUNS 
FERNANDA QUINTAS VASCONCELOS 2544 IATI 
LUCIANO ALBERT GONCALVES DE MENESES 2545 IATI 
MAYNE EMILLY LIRA 2546 IBIRAJUBA 
SUELENE MACEDO DE CARVALHO 2547 INAJÁ 
ALBERES DE ANDRADE SILVA 2548 IPOJUCA/1ª VARA 
THALITA POZZOBON DE ALBUQUERQUE LIMA 2549 ITAÍBA 
FRANCISCO CARDOSO GONCALVES 2550 JATAUBA 
WALKERLUCIA DO REGO BARROS 2551 LAGOA DO OURO 
CLAUDIO COUTO CORDULA 2552 LAGOA DOS GATOS 
IVSON SORIANO DE OLIVEIRA 2553 LAJEDO 
FRANCISCO IRISTENIO SOUZA CARDOSO 2554 MARAIAL 
LARISSA CECILIANA SOUZA ALBUQUERQUE 2555 PALMARES/1ª VARA 
CÍVEL 
HELAINE CRISTINA FOSCA 2556 PALMERINA 
ANTONIO CORREIA DE ARAUJO NETO 2557 PAUDALHO/1ª VARA 
DANIELLE GUIMARAES FORTUNA 2558 RIO FORMOSO 
DOUGLAS RAFAEL CRISPIM ALVARES 2559 SALOÁ 
ANA CAROLINA ALMEIDA GUERRA 2560 SÃO JOAQUIM DO MONTE 
ISMENIA CAVALCANTI ROLIM 2561 SÃO LOURENÇO/2ª VARA CÍVEL 
FERNANDA CABRAL SANTIAGO 2562 SERINHAEM 
EDVANIA ALVES ZIDANES 2563 TACAIMBÓ 
 
Nº 2466/11 - SGP - nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados em 
concurso público de provas, para o cargo efetivo de Oficial de Justiça, 
Referência OPJ, Grau A, para exercerem suas atividades na Comarca de 
Arcoverde. 
NOME CLASSIFICAÇÃO 
LUCIANA CYRENO PEREIRA DE MELO 660 
PATRICIA MACHADO ALHEIROS DIAS 661 


